
ĚO." I servis a.s.
___I K O M U N Á L N Í  T E C H N IK A  - P R O D E J , S E R V IS

Smlouva o dílo č. 121 /2016

Smluvní strany:

MINÁM servis a. s.
Autorizovaný prodejce a servis vozidel Multicar, HAKO Citymaster 
IČ: 292 16 672 
DIČ: CZ29216672
sídlem : Olomoucká 277/208, 79607 Držovlce
Zapsaná u KS Brno, oddíl B, vložka 6086
................................. ..........................................................

Statutární zástupce: Jana Navrátilová -  člen představenstva
............................
................................ ...............
.................................. ............ ................................................ 
................. ...... ..... 
........................ . ...............

(dále jen „zhotovitel“)

a

SLUMEKO, s.r.o.
IČ: 253 76 021 
DIČ:CZ25376021
sídlem : Štefánikova 58/31, 74221 Kopřivnice 
Zapsaná u KS Ostrava, oddíl C, vložka 16340 
........................................................................................

Statutární zástupce: Ing. Vladimír Pustka - jednatel
............................
. ................................... . .................
kontaktní osoba: Pavel Drápal -  doprava, vedoucí střediska
............................
................................. . .................

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo ( dále jen „Smlouva“):

I.

Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za podmínek 
níže uvedených Dílo, které spočívá v celkové opravě zametači nástavby TRILETY MCK vozidla Multicar 
M26 (dále jen „Dílo") a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 
sjednána odhadem včl. II. této Smlouvy.



2. Změny předmětu Díla uvedeného v čl. I. v důsledku potřeby víceprací, včetně náhradních dílů než byla 
cenová nabídka vzniklá po uzavření této Smlouvy nebo bude-li taková změna vycházet ze stavu po 
demontáži vozidla, na kterém se má Dílo provést, budou smluvními stranami dohodnuty, a to včetně přesné 
specifikace ( zejména cena, množství materiálu / prací, lhůta plnění) formou písemného dodatku k této 
Smlouvě.

II.
Doba provedení Díla , místo provádění a předání Díla,

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v termínu do 24.02.2017.
2. Dílo bude Zhotovitelem prováděno na provozovně společnosti MINÁM servis a.s., Olomoucká 277/208,

796 07 Držovice.
3. Smluvní strany jsou povinny při předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla, podepsaný oběma 

smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede Objednatel své výhrady k dokončenému 
Dílu.

4. Závazek Zhotovitele je splněn předáním dokončeného Díla Objednateli.
5. Zhotovitel předá objednateli či pověřenému zástupci v den předání Díla předávací protokol, návod na obsluhu 

a údržbu vozidla v českém jazyce.
6. Místem předání hotového Díla Objednateli je provozovna Zhotovitele.

III.

Cena díla

1. Cena Díla je sjednána odhadem cca 215.000,-Kč bez DPH
( slovy:DvěstěpatnácttisícKč bez DPH) specifikované v článku I. této smlouvy. Zjistí-li Zhotovitel po uzavření 
smlouvy, že cenu určenou odhadem bude třeba podstatně překročit, oznámí to Objednateli bez zbytečného 
odkladu s odůvodněným určením nové ceny a toto bude vedeno jako Dodatek ke smlouvě o Dílo.

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů.
3. Cena je splatná na základě daňového dokladu -  faktury vystavené Zhotovitelem.
4. Provádí-li se však Dílo po částech nebo vyžaduje-li provedení Díla značných nákladů, je Zhotovitel oprávněn 

požadovat již během provádění Díla od objednatele přiměřené úhrady na základě daňového dokladu -  faktury 
vystavené Zhotovitelem.

5. Objednatel nabývá vlastnická práva k předmětu díla (vozidlu) úplným zaplacením ceny za celkové provedení 
Díla.

6. Cena Díla obsahuje rovněž uvedení do provozu, zaškolení určených pracovníků Objednatele, včetně zkušební 
jízdy.

IV.
Platební podmínky

1. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit Zhotoviteli bezhotovostním převodem na ověřený bankovní účet 
................... ..................................... .....................................................

2. Objednatel je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu - 
faktury.

3. Cena Díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení daňového dokladu (faktury)
4. Objednatel, který bude v prodlení s úhradou faktur, je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny 

Díla za každý den prodlení.
5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsané fakturované částky na účet 

prodávajícího.

2



Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy Objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na případnou 
nevhodnost těchto příkazů je Zhotovitel Objednatele povinen bez zbytečného odkladu upozornit

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat technické a 
jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo možné 
využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno.

3. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně.
4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla kontrolovat, zda je prováděno v souladu s touto 

Smlouvou.

v.

VI.
Nebezpečí škody na Díle a nabytí vlastnického práva

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu, jakmile Dílo od zhotovitele převezme / v okamžiku úplného 
zaplacení ceny.

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele v okamžiku převzetí Díla, nebo jestliže tak neučiní včas, 
v době, kdy mu Zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a Objednatel poruší smlouvu tím, že dokončené 
Dílo nepřevezme.

VII.
Odpovědnost za vady, reklamační řízení

Na výše uvedený předmět Díla dle čl. I. poskytuje zhotovitel záruku po dobu 6 měsíců od předání 
Objednateli. Zhotovitel záruku neposkytuje na běžné opotřebitelné části a součásti vozidla, původní díly, na 
kterých nebude prováděna oprava a na práce spojené s udržováním a obsluhou vozidla, které Zhotovitel 
neprováděl. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou.

V lil.
Ujednání o úrocích z prodlení a smluvní pokutě

1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli úroky 
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem.

2. Zhotovitel má právo požadovat po Objednateli při nedodržení termínu splatností faktury smluvní úrok 
0,05% za každý den prodlení z celkové částky bez DPH.

3. Smluvní pokuty nejsou předmětem DPH.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených právními 
předpisy a touto Smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a. Zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu Objednatele .
b. ve vztahu k Zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení

3. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:
a. Objednatel znemožní provádění Díla před jeho dokončením .
b. ve vztahu k Objednateli bude zahájeno insolvenční řízení

3



Závěrečná ustanovení
X.

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich svobodné a 
vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva obsahuje ujednání o všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve Smlouvě ujednat a Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které Smluvní strany 
stanovili jako předpoklady uzavření této Smlouvy.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
4. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 

smluvní strana.
6. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami.

Přílohy: č. 1 Cenová a technická nabídka celkové opravy zamezací nástavby TRI LETY na vozidlo M26

V Držovicích, dne 19.10.2016 V Kopřivnici, dne

Za zhotovitele MINÁM servis a.s.: Za Objednatele: SLUMEKO, s.r.o.

........................................... ...................... 
.......................................................... 

. . . ....................................................

Jana Navrátilová, člen představenstva Ing. Vladimír Pustka, jednatel společnosti

4


